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Oppdragsbrev fra Vestfold fylkeskommune til Siva 2024 
1. Overordnede mål og føringer 
Vestfold har særlig utfordringer knyttet til lav verdiskaping, stort utenforskap, mangel på kompetanse 
og arbeidskraft, samt manglende tilgang på ønsket elektrisk kraft. 
 
Fylkeskommunen, Innovasjon Norge, Siva og Forskningsrådet deler ønsket om økt verdiskaping i 
næringslivet i Vestfold. FNs bærekraftmål ligger til grunn som en overordnet føring. Tilskudds-
mottakere som arbeider på oppdrag for fylkeskommunen forutsettes å legge dette til grunn for 
innretningen av sitt arbeid.  
 
Verdiskaping gjennom grønn omstilling er satt som en overskrift på vedtatt Regional Planstrategi 
2020 - 24, der det er pekt på seks bærekraftmål som særlig sentrale for å få til verdiskaping gjennom 
grønn omstilling. For samarbeid innenfor næringsutviklingsfeltet framheves 4 av disse; 8. Anstendig 
arbeid og økonomisk vekst, 9. Innovasjon og infrastruktur, 12. Ansvarlig forbruk og produksjon og 13. 
Stoppe klimaendringene.  
 
Fylkestingets vedtatte budsjett for 2024 opprettholder målet om at fylket skal nå sine klimamål med 
60 % reduksjon av klimagassutslippene innen 2030. Videre at dette bl.a. skal nås gjennom 
fylkeskommunens samhandling med relevante aktører i partnerskap og nettverk.  
 
Fylkeskommunens mål for næringsrettet innsats er tydeliggjort i gjeldende regionale strategier; 
henholdsvis Forskning, innovasjon og næring 2022 - 2030, Reiseliv og opplevelser 2022 - 2030, og 
Regionalt næringsprogram for landbruk i Vestfold og Telemark 2019-2022 (prolongert til 2024). 
Tilskuddsmottakere som arbeider på oppdrag for fylkeskommunen forutsettes å legge dette til grunn 
for innretningen av sitt arbeid. 
 
I Regional strategi for forskning innovasjon og næring 2022 – 2030 er de overordnede målene 
formulert slik:  

1. Grønn omstilling er økt, og vi har kommet nærmere å nå bærekraftsmålene  
2. Verdiskapingen er økt, ressurseffektiviteten er større og flere arbeidsplasser er skapt 3. 

Komplekse utfordringer løses gjennom styrket samarbeid  
3. Inkludering er økt  

 
I Regional strategi for reiseliv og opplevelser 2022 - 2030 er målet at Vestfold og Telemark skal bli en 
ledene grønn norsk region for reiseliv og opplevelsesbasert verdiskaping. Næringen skal bidra til 
helårlige arbeidsplasser, øke verdiskapingen med 30 % og levere så høy kunde- og opplevelsesverdi at 
betalingsvilje, mersalg og gjenkjøpsgrad øker. Eksportandelen skal øke fra ca. 10 % til 40 % innen 
2030 og for å redusere klimautslippene må Vestfold og Telemark prioritere målgrupper med høy 
verdiskaping og lavt utslipp.  
 
I Regionalt næringsprogram for landbruk i Vestfold og Telemark 2019-2022 (prolongert til 2024) er de 
overordnede målene formulert slik: 

1. Landbruket i Vestfold og Telemark skal utvikles ved å ta i bruk alle gårdens ressurser og bidra 
til økt selvforsyning, verdiskaping og beredskap i hele verdikjeden. 
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2. Landbruket skal være framtidsrettet og bærekraftig, med reduserte utslipp av klimagasser og 
økt binding av karbon, uten at det reduserer matproduksjonen. 

3. Matproduksjonen i Vestfold og Telemark skal økes ved videre utvikling og aktiv drift av de 
matproduserende arealene. 

4. Landbrukets produksjon av mat, tre og tjenester skal være markedsrettet og klimavennlig og 
bidra med fellesgoder til befolkningen. 

Disse overordnede målene utdypes i et årlig handlingsprogram med prioriteringer for bruken årets 
virkemidler. 
 
Internasjonal strategi 2030 fastsetter at fylkeskommunens internasjonale engasjement og 
samarbeid skal bidra til å gjøre fylket rustet til den omstillingen FNs bærekraftsmål forutsetter. 
Strategien skal bidra til å realisere verdiskaping gjennom grønn omstilling og samhandling for å 
løse komplekse samfunnsutfordringer.  
 
Fylkeskommunene i samarbeid med Innovasjon Norge, Forskningsrådet og Siva har vedtatt å legge til 
rette for å realisere avgrensede samfunnsoppdrag regionalt, såkalte «missions». Vestfold 
fylkeskommune vil komme tilbake i 2024 med invitasjon til virkemiddelaktørene om å være med i 
prosesser for dette. 
 
2. Fylkeskommunens oppdrag til Siva over post 553.61 for 2024 
I brev fra Kommunal- og distriktsdepartementet datert 02.01.24 Oppdragsbrev for statsbudsjettet 
2024 – tilskot til Vestfold fylkeskommune, er fylkeskommunen tildelt 8.998.000 kr. 
 
For 2024 tildeles Siva fra Vestfold fylkeskommune 4,0 mill. kr over statsbudsjettets post 553.61 til 
finansiering av oppdrag øremerket Kobben Inkubator innenfor inkubasjonsprogrammet i henhold til 
vedtatt innplassering for 2023 og 2024 i differensieringsmodellen.  
 
Tilskuddet gis med 80 % som Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28), 
som inkubatorene skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og mellomstore bedrifter 
som er tatt opp i inkubasjonsprogrammet. Inntil 25 % av artikkel 28 kan brukes med inntil 100 % 
støtteintensitet (pre-inkubasjon), resten med inntil 75 % støtteintensitet.  
 
Tilskuddet gis med 20 % som ikke statsstøtte med formål tilsvarende støtte til innovasjonsklynger 
(artikkel 27), som skal dekke inkubatorenes personal- og administrasjonskostnader knyttet til 
bl.a. forvaltning av inkubatorens fasiliteter, rapporteringsforpliktelser, organisering av kurs, 
workshops/ konferanser, rekruttering og innlemmelse av bedrifter, nettverk m.m. relatert til 
programvirksomheten.  
 
Målet med inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å identifisere, 
videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye vekstbedrifter, og utløse ny vekst i etablerte 
virksomheter. Målgruppen er innovative ideer og bedrifter med vekstpotensial. 
 
Programmet har følgende mål;  
• Effektivt og relevant virkemiddel for vekstbedrifter i Norge  
• Utvikle relevante økosystemer for vekstbedrifter i Norge  
• Bidra til økte synergier mellom relevante virkemidler  
• Bidra til å skalere flere bedrifter i Norge  
• Bidra til at flere bedrifter når internasjonale markeder  
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Vestfold fylkeskommune viderefører følgende regionale rapporteringspunkter for Siva: 
• Antall og andel målbedrifter som bruker FoU som grunnlag for innovasjon 
• Antall og andel målbedrifter som realiserer internasjonale ambisjoner som del av sin vekststrategi 
• Antall og andel målbedrifter som har reduksjon av skadelig påvirkning på klima og miljø som del 

av sin forretningside og aktivitet 
 
Administrasjons- og gjennomføringskostnader 
Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 
distriktsdepartementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av fylkeskommunene. 
Kommunal- og distriktsdepartementet overfører i 2024 18,3 mill. kr til administrasjon og 
gjennomføring av alle de regionale oppdragene til Siva over kap.553, post 61. 
 
Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige beregnet 
ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell overstigende ressursbruk til 
formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til neste års administrasjons- og 
gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte midler til administrasjon og gjennomføring ved 
årets slutt, overføres dette til neste års oppdrag. 

4. Fylkeskommunens oppdrag til Siva med egne midler for 2024 
I tillegg til midlene stilt til rådighet over 553.61 velger Vestfold fylkeskommune å styrke tilskuddet i 
2024 med 1,8 mill. kr, med inndekning fra eget sektorbudsjett. Dette tillegget gis på tilsvarende vilkår 
som 553.61-tilskuddet, ref. ovenfor. Samlet tildeling til Siva, øremerket Kobben Inkubator, er således 
5,8 mill. kr. 

5. Styring, koordinering og samhandling 
Styringsdialog 
Siva og fylkeskommunen har anledning, ved behov, til å be om møte for å ivareta nødvendig regional 
styringsdialog. 

Budsjettinnspill og forslag til satsinger 
Fylkeskommunenes programstyre for Sivaprogrammene v/Siva som sekretariat, skal sende 
budsjettinnspill for post 61 samlet sett til alle fylkeskommunene innen 15. mars, med kopi til 
Kommunal- og distriktsdepartementet. Forslaget drøftes i næring- og plankollegiet.  
 
Siva skal sende forslag til satsinger under post 61 til fylkeskommunene innen 15. september, med 
kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet. Forslaget drøftes 
i nasjonalt styringsdialogmøte på høsten. Satsingsforslaget kan være styrkinger eller justeringer av 
eksisterende program og aktiviteter, eller forslag om nye program og aktiviteter. Kun større forslag 
fremmes i denne runden. Forslag med budsjettmessige konsekvenser på mindre enn 15 mill. kroner 
skal fremmes i forbindelse med budsjettinnspillet i mars. 
 
Koordinering, samhandling og deltakelse i regionale utviklingsprosesser 
Operatøren forutsettes å ha kjennskap til øvrige relevante aktører for best mulig arbeids- og 
rollefordeling, gjensidig informasjonsutveksling og mulig samarbeid. Dette vil særlig gjelde den 
offentlig finansierte etablererveiledningstjenesten, kompetansemeklerne i Forregion, Mentor 
ordningen forvaltet av Innovasjon Norge, Stiftelsen Gründernettverket, kommunalt næringsapparat, 
relevante klynge- og nettverkssamarbeid, samt lokale gründerhus. 
 
6. Rapportering 
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Rapporteringen til fylkeskommunene baserer seg i hovedsak på Sivas mål- og resultatstyringssystem 
(MRS-indikatorer på resultat og effekt) og støttende analyser for rapportering på de regionale 
oppdragene. Fylkeskommunen bør be om å få tilsendt Sivas samlede årsrapporter og tertialrapporter. 
Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale prioriteringer og utarbeide fylkesvis statistikk på 
resultater og effekter. Siva skal rapportere fylkesvis for foregående års oppdrag innen 1. mars hvert 
år.  
 
7. Utbetaling av midler 
Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt uoppfordret til Siva i to terminer, den første antatte halvdel av 
årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august hvert år. Siva må i god tid før første 
utbetaling informere fylkeskommunen om hvilken bankkonto midlene skal utbetales til slik at dette 
kan påføres oppdragsbrevet. 
 


